
č.j. NPu-440/88544/2024- č. ev. 4013H1240007 zn. RT

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
ıčo: 75032333, Dıč: cz75032333,
se Sídıam: vaıdštejnskê nám. 152/3, Psč 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen Ivanem Češkou, kastelánem - vedoucím Správy státního zámku Ratibořice
bankovní spøjení: Česká nárønını' banka, č. ú. 400004-60039011/0710
(_dále jen „pořadate|")

Folklorní soubor Barunka, z.s.,
Adresa; Zelená 240, 552 03 česká Skalice
ıčo: 27041735
zastoupený: Martinou Pavlasovou
(dále jen „účinkující”)

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

QH'-

:Ď
P

N
F

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení
' a dohodu o narovnání

I.
~ Úvodní ustanovení

Na základě Dohody o vystoupení č. 4013H1240007 Ze dne 30.4.2024 (dále jen smlouva)
účinkující zajistil program na folklorní téma dle Dohody o vystoupení.
Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno
a byl tak Oboustranné naplněn účel Smlouvy.
Dodatečně bylo pořadatelem Zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění smlouvy
postupem podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto Smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších předpisů.
Vzájemná plnění poskytnuta Ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo
plněno z právního důvodu, který odpadl.

lI.
Účel dohody

Na základě výše uvedených Skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení.

lII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní Strany prohlašují, že dne 4. 6. 2024 - 6. 6. 2024 došlo ke splnění předmětu smlouvy.
Dne 24. 6.2024 uhradil pořadatel účinkujícímu Sjednanou cenu ve výši 65.000,- Kč.
Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné.
Smluvní Strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve Smyslu ust. § 2993 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila,
ani nebudou ve Smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou
náhradu za poskytnutá plnění Ze zrušené smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená vodst. 1 a 2 tohoto článku
dohody.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila
Se na úkor druhé Smluvní strany.



č.1. NPu-440/88544/2021

F'
P

Č. ev. 4013H1240007 Zn. RT

IV.
Dohoda o narovnání

Smluvní Strany se dále ve Smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění
poskytnutého podle Smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků
Z odpovědnosti za vady díla, Zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými
vdohodě o vystoupení, která je přílohou č. 1 této dohody a která tvoří závaznou část
smluvních ujednání této dohody.

V.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení. .
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato
dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní Strany
berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních
předpisů.
Smluvní strany se zavazují spolupůsobít jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelné.
Informace kochraně Osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: Smlouva ze dne 30. 4.2024.



Smlouva nabyla účinnosti dne

Č.j.:NPÚ-440I49988I2024 Smlouva ev. č. 4013H1240007

Počet listú:-1-
Počet stranz-2-

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace Se Sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118
01 Praha - Malá Strana, ıč 75032333, Dıč cz75032333, (NPÚ),
Zastoupený lvanem Češkou, kastelánem - vedoucím Správy Státního Zámku Ratibořice, Ratibořice 1,
552 03 česká Skalice,
doručovací adresa 'Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově, Zámek Sychrov
č. p. 3, 463 44 Sychrov, bankovní Spojení: Česká národní banka, č. účtu 400004-60039011/0710,
(dále jen „pořadatel")

a

Folklorní soubor Barunka, z. s., Česká Skalice
adresa: Zelená 240, 552 03 Česká Skalice
IČ: 27041735
Tel.: 491 452 708, e-mail: info@barunka.org
Zastoupený: paní Martinou Pavlasovou
(dále jen „účinkující”)

jako Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o vystoupení

Článek I.
Předmět dohody

Účinkující se Zavazuje Zajistit program na folklorní téma, inspirované knihou „Babička“ Boženy
Němcové ve dnech 04. 06. až 06. 06. 2024 od 9:00 do 16:00 hod. v prostorech Rudrova mlýna č.
p. 4 a u Objektu Starého bělidla č. p. 17 pod správou NPÚ Státního Zámku Ratibořice.
Pořadatel se Zavazuje Zaplatit účinkujícímu odměnu v celkové výši=65.000,-Kč
(slovy:Šedesátpěttisíc,-Kč) splatnou na Základě faktury vystavené do deseti pracovních dnů od
ukončení vystoupení. V odměně jsou Zahrnuty veškeré náklady účinkujícího na zajištění
programu. Účinkující k datu splatnosti odměny není plátcem DPH.
Na programu bude: program na folklorní téma, inspirované knihou „Babička“ Boženy Němcové -
písně, říkadla, pranostiky, scénky S citací přímé řeči literárních postav, v objektu Rudrova mlýna
vtrvání jednoho vystoupení 30 minut, u objektu Starého bělidla v trvání jednoho vystoupení 20
minut.

Clánek Il.
Závazky účinkujícího

Účinkující se zavazuje Zajistit program v dohodnutém terminu a program odsouhlasený
pořadatelem.
Dostaví se vpředpokládaném počtu max. 30 osob k vystoupení tak, aby mohlo být dobře
připraveno a Zahájeno včas, nejpozději však 1 hod. před začátkem.
Program Zajistí ve Sjednaném rozsahu, svědomitě, program bude Zejména prost jakýchkoli
pornografických či jinak nevhodných výjevù a scén; nesmí sloužit k žádnému účelu směřujícímu
k podněcování nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podněcováním
kněkterému národu, ketnické skupině, rase, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo
k omezování práv a svobod jejich příslušníků.
Neprovedení programu pro okolnosti na straně účinkující nebo jeho hrubě nekvalitní provedeni
zakládá právo NPÚ požadovat vrácení sjednané úplaty jakož i Zaplacení smluvní pokuty ve výši
sjednané úplaty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok NPÚ na náhradu případné škody.
Účinkující je srozuměn stím, že program proběhne v objektech národní kulturní památky a
zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejm. na úseku požární ochrany,
bezpečnosti a ochrany Zdraví). Účinkující se Zavazuje dodržovat organizační a bezpečnostní
pokyny odpovědných Zaměstnanců pořadatele a podstoupit příslušné proškolení.
Účinkující prohlašuje, že má ošetřena autorská a vlastnická práva knáplni programu, kterou

- použijeve svém scénáři .a při realizaci programu na folklorní téma dle ČI. I. odst. 3.

" ˇ: ' strana 1 (celkem 2)
v ı



Č.j.:NPÚ-440/49988I2024 Smlouva ev. č. 4013H1240007

čıánek ııı.
Závazky pořadatele

1. Pořadatel se Zavazuje Zaplatit účinkujícímu odměnu uvedenou vČl. l. odst. 2. této dohody na
Základě předloženého řádného účetního dokladu. Případná dohoda o bezhotovostní úhradě
odměny je možná se Zástupcem účinkujícího, pak je odměna splatná do 7 dnů ode dne konání
vystoupení. Odměna Zahrnuje veškeré náklady, které účinkujícimu vzniknou v souvislosti
se zajištěním programu podle této smlouvy.
Pořadatel umožní účinkujícímu včasný vstup na misto realizace programu.
Zabezpečí projednané technické podmínky k realizaci programu a pořadatelskou službu.
Poskytne místo k parkování a k přípravě účinkujícich v programu (prostor k odložení věcí).
Zajistí podle Svého uvážení propagaci programu (např. plakáty, oznámení v regionálních
sdělovacích prostředcích apod ).

Sfl
řF
Ň

N

Clánek IV.
Další ujednání

1. Pro zajištění a realizaci této dohody je odpovědným a oprávněným Zástupcem na Straně
pořadatele dále pan Ivan Češka, kastelán - vedoucí správy památkového objektu Státní Zámek
Ratibořice a na straně účinkujícího paní Martina Pavlasová, vedoucí Folklorního souboru Barunka.

2. Neuskuteční-li se program Z důvodů na straně účinkujícího, je účinkující povinen uhradit
pořadateli vzniklé náklady, např. na propagaci a další škodu. Pokud se program nekoná Z vážných
příčin (nemoc, nehoda, Zásah vyšší moci), které budou pořadateli písemně Sděleny neprodleně,
tyto nároky nevznikají.

3. Mírně nepříznivé počasí (mimo intenzivního deště) ani malý Zájem o vstupenky nemůže být
důvodem ke zrušení objednaného a schváleného programu.

4. Ozvučení programu- zajistí účinkující (Zástupce). Požadavky: Zásuvka 220 V a přístup na místo
k uskutečnění programu 1 hodinu před plánovaným Začátkem.

článek v.
Závěrečná ujednání

Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních o dvou stranách vjaZyce českém, který je pro výklad
dohody autentickým. Každá Ze smluvních stran obdržela po jednom totožném vyhotovení.

Dohodu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě pisemnými číslovanými dodatky,
obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany
nedohodnou jinak, podpisem oprávněných Zástupců obou smluvních stran.

Účastníci prohlašují, že tuto dohodu O vystoupení uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté
Omylů, nikoliv v tísni či Za nápadně nevýhodných podmínek. Dohoda je pro obě smluvní strany určitá a
srozumitelná.

Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojuji své podpisy.

V Ratibořìcích, dne 30. 04. 2024




